
Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 1160 del 23/05/2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Altro Decreto nr. 1160 del 23/05/2024 

Proposta nr. 506 del 21/05/2024 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: Approvazione dell’avviso pubblico, per l’anno sportivo 2024-2025, relativamente alla 

concessione per l’utilizzo, in orario extrascolastico, di strutture sportive annesse agli Istituti 
di Istruzione Secondaria Superiore di competenza dell’EDR, siti sul territorio comunale di 

Udine   

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

 l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 

legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche 

alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 
10/2016), in particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

 il comma 2° del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 

giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

 il comma 2° dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 

compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1° novembre 2014 n. 21 (Norme in materia 

di diritto allo studio universitario); 

 la L.R. 14/2021 in materia di esercizio delle funzioni in materia di viabilità da parte degli Enti di 

Decentramento Regionale; 

 la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 

30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che 

esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, 
Trieste e Udine”; 

 la deliberazione della Giunta regionale del 25 luglio 2023 n. 1145 con la quale è stato conferito in capo 

alla dirigente del ruolo unico regionale, dott.ssa Ida Valent, l’incarico di Direttore generale dell’Ente di 
Decentramento regionale (EDR) di Udine a decorrere dal 02 agosto 2023 e fino al 01 agosto 2026; 

 il D.P.Reg. n. 277/Pres. Di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

 la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed 

accelerazione dei procedimenti amministrativi di spesa”; 

 

Viste le Deliberazioni n. 841 de 12/06/2020 e n. 1.400 del 17/09/2021 della Giunta regionale ad oggetto: 
“Articolazione organizzativa generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni 
delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: 
modifiche”; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 1160 del 23/05/2024 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1312 del 27 agosto 2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto 

dirigente del ruolo unico regionale, dr. Dorino FAVOT, l’incarico di Direttore del Servizio Affari Generali dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 01 settembre 2021 e fino al 31 agosto 2024;  

 

Visto, in particolare, l’art. 121 novies, comma 1, lettera “d”, n.3, della deliberazione di Giunta Regionale n. 1400 del 

17/09/2021 e s.m.i. avente ad oggetto: “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione Regionale e 

articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della regione, delle 

Direzioni Centrali e degli Enti Regionali. Modifiche” che prevede che l’EDR di Udine curi la concessione in uso in 
orario extrascolastico di impianti sportivi pertinenti agli Istituti scolastici di istruzione superiore; 

 

Visto l’Atto di Indirizzo per la concessione in uso di strutture sportive scolastiche in orario extrascolastico 

approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 29 del 03/05/2023; 

 

Visto l’avviso pubblico relativamente alla presentazione delle domande di concessione per l’utilizzo, in orario 

extrascolastico, di strutture sportive annesse agli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore di competenza 

dell’EDR, siti nel territorio comunale di Udine, allegato al presente decreto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 

Ritenuto di: 

- approvare il suddetto avviso pubblico; 

- pubblicare sulla home page del sito istituzionale di questo Ente l’avviso pubblico e la relativa modulistica per 

la presentazione delle domande da parte delle Associazioni sportive interessate; 

- approvare la modulistica per la concessione in uso delle strutture sportive per la stagione 2024-2025 

allegata al presente decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- comunicare ai gruppi sportivi già concessionari per l’anno 2023-2024 l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso 
pubblico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E T A 

1. di approvare l’avviso pubblico relativamente alla presentazione delle domande di concessione per 

l’utilizzo, in orario extrascolastico, di strutture sportive annesse agli Istituti di Istruzione Secondaria 

Superiore di competenza dell’EDR, siti nel territorio comunale di Udine, allegato al presente decreto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare la modulistica per la concessione in uso delle strutture sportive per la stagione 2024-2025 

allegata al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

3. di pubblicare sulla home page del sito istituzionale di questo Ente l’avviso pubblico e la relativa 
modulistica per la presentazione delle domande da parte delle Associazioni sportive interessate; 

4. di comunicare ai gruppi sportivi già concessionari per l’anno 2023-2024 l’avvenuta pubblicazione 
dell’avviso pubblico. 

 
  

 

 Il Direttore del SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 Dorino Favot 

 



 Atto n. 1160 del 23/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: DORINO FAVOT

CODICE FISCALE: ***********

DATA FIRMA: 23/05/2024 10:41:42


